各教育委員会教育長様                              平成２９年９月吉日

各 校 園 長 様                       文京区教育員会教育長 南  新平

関 係 各 位                       文京区立駒本小学校長 田中 克昌

平成２８年度・２９年度 文京区教育委員会教育研究協力校

研究発表会のご案内（第一次）

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

   さて、本校では下記のとおり、研究発表会を開催いたします。校務ご多忙の時期とは存じますが、皆様の

参加をいただきたく、ご案内申し上げます。詳細につきましては、後日送付いたします二次案内をご参照い

ただくようお願いいたします。

研究主題

どの子も伸ばす、駒本の教育

～駒本インクルーシブ教育システムの構築～

平 成 ３ ０ 年 ２ 月 １ ６ 日 （ 金 ）
公開授業（全学級） １３：４５～１４：３０（受付開始 １３：１５）

研究発表   １４：５０～１５：２０

指導・講評、講演  １５：２０～１６：３０

【講師】明星大学 教育学部教育学科  准教授  森下由規子 先生

文京区立駒本小学校

〒１１３－００２３ 文京区向丘２－３７－５

電 話：０３－３８２７－５４５１      最寄り駅

ＦＡＸ：０３－５６８５－４９２８      東京メトロ南北線 本駒込駅 徒歩 1分

駒本インクルーシブ教育システムの構築

全ての子が
過ごしやすい環境、
分かりやすい授業

在籍学級での適応力を
高める指導

通常の学級 学びの教室

交流学級での適応を
図るための指導

情緒固定学級
むくの木

指導力の向上

組織力の向上 ・学び、成長し、計画し、実行する組織
・全分掌の質的向上

授業力の向上

・自他ともに大切にできる心と実践力の向上
・言葉遣いの指導（４つの言葉、丁寧語）

・授業のユニバーサルデザイン化
・個に応じた支援
・主体的・対話的で深い学びの実現

平成２８・２９年度 文京区教育委員会教育研究協力校

文京区立駒本小学校
文京区教育委員会指定 コミュニティ・スクール

文京区立駒本小学校 （校長：田中 克昌）
開校 昭和２９年 ４月
児童数 ２７５名（１３学級） ＜平成２９年度 ７月１日現在＞
所在地 〒１１３－００２３ 文京区向丘２－３７－５
最寄り 東京メトロ南北線 本駒込駅より 徒歩約１分

東京メトロ千代田線 千駄木駅より 徒歩約１３分
都営地下鉄三田線 白山駅より 徒歩約５分

電話 ０３－３８２７－５４５１
ＦＡＸ ０３－５６８５－４９２８
ホームページ http://www.bunkyo-tky.ed.jp/komamoto-ps/